



# ØB Mink ApS

## Årsrapport 2022 - 23

**CVR: 32654681**

**01.07.2022 – 30.06.2023**

**SILKESIGVEJ 7, 9330 DRONNINGLUND**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 5. december 2023

---

Dirigent: Lars Bloch Jensen



**LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>5</b>
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

ØB Mink ApS  
Silkesigvej 7  
9330 Dronninglund

CVR-nr.: 32654681  
Stiftet: 14.12.2009  
Hjemsted: Brønderslev

Regnskabsår: 01.07- 30.06  
Det er det 14. regnskabsår

## **DIREKTION**

Lars Bloch Jensen

## **REVISOR**

LandboNord  
Erhvervsparken 1  
9700 Brønderslev

## **PENGEINSTITUT**

Spar Nord Bank A/S  
Skelagervej 15  
9100 Aalborg

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

På grund af folketingets beslutning om nedlæggelse af minkerhvervet i Danmark, så er minkproduktionen under afvikling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Som følge af regeringens beslutning den 4. november 2020 og tvangslukning af minkerhvervet og aflivning af alle mink, er selskabets aktivitet med produktion af mink ophørt.

Der er i året modtaget erstatning for nedlukning - Covid-19.  
Erstatningen har påvirket årets resultat positivt med kr. 80.000

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2022/23	2021/22
NOTE		KR.	KR.
1	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>69.648</b>	<b>878</b>
	Finansielle indtægter	0	18.226
	Finansielle omkostninger	-11.055	-17.935
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>58.593</b>	<b>1.169</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>58.593</b>	<b>1.169</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	58.593	1.169
	<b>Disponering i alt</b>	<b>58.593</b>	<b>1.169</b>

# BALANCE

	2022/23	2021/22
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	631.572	631.572
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>631.572</b>	<b>631.572</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>631.572</b>	<b>631.572</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	7.130	325.680
<b>Varebeholdninger</b>	<b>7.130</b>	<b>325.680</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.582	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>11.582</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>43.123</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>61.835</b>	<b>325.680</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>693.407</b>	<b>957.252</b>



# BALANCE

		2022/23	2021/22
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	366.202	307.609
	<b>Egenkapital</b>	<b>491.202</b>	<b>432.609</b>
	Gæld til kreditinstitutter	0	109.613
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	143.809
	Anden gæld	202.205	271.221
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>202.205</b>	<b>524.643</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>202.205</b>	<b>524.643</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>693.407</b>	<b>957.252</b>
3	Eventualforpligtelser mv.		
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
5	Anvendt regnskabspraksis		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	307.609	432.609
Forslag til resultatdisponering		58.593	58.593
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>366.202</b>	<b>491.202</b>

# NOTER

	2022/23	2021/22
	KR.	KR.
<b>1 SÆRLIGE POSTER</b>		

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder erstatninger i forbindelse med endeligt ophør af pelsdyrproduktionen.

Resultat af særlige poster, som er indregnet i resultatopgørelsen:

## **ANDRE DRIFTSINDTÆGTER**

Erstatning nedlukning - COVID-19 kr. 80.000

## **2 PERSONALEOMKOSTNINGER**

Antal heltidsbeskæftigede	1	1
---------------------------	---	---

# NOTER

## 3 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Der er ingen eventualforpligtelser.

## 4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

# NOTER

## 5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. juli 2022 - 30. juni 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### VAREBEHOLDNINGER

Beholdninger af minkskind måles til vejledende kostpris på balancedagen. Beholdninger af minkskind nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end den vejledende kostpris på balancedagen.

### TILGODEHAVENDER

## NOTER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.